社会
2024年7月23日 星期二 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/凌美

A03
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

根据中国银行股份有限公司福建省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司

于2024年6月24日签署的编号为闽中银批（2024）001号《不良资产批量转让协议》，中国银行股份有

限公司福建省分行已将其对附件债权转让清单中所列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同

项下的全部权利依法转让给中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司。现中国银行股份

有限公司福建省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司联合公告通知各债务人

及担保人以及其他相关各方。

中国银行股份有限公司福建省分行作为上述债权和担保权利的转让方、以及中国中信金融资产

管理股份有限公司福建省分公司作为上述债权和担保权利的受让方，现公告要求债权转让清单中所

列债务人及其担保人以及其他相关各方，从公告之日起应向中国中信金融资产管理股份有限公司福

建省分公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告

中国银行股份有限公司福建省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司债权转让暨债务催收联合公告

借款人名称

长泰融航房地产开发有限公司

正兴车轮集团有限公司

华安正兴车轮有限公司

福建宏远集团有限公司

泉州宏远服饰有限公司
三明市正宗平汽车销售服务有限公司

福建省三发集团有限责任公司
三明市闽昇冶金材料有限公司

福建中瑞通物流有限公司
福建佳伯瑞贸易有限公司

福建鎏泽再生资源回收有限公司
福州市水钢再生资源有限公司

福州恒鑫实业有限公司
福州艾美诗针纺有限公司

福建省中昱德网络科技有限公司

借款合同名称、编号
固定资产借款合同编号：FJ52062201948、固定资产借款合同补充合同编号：

FJ52062202012、固定资产借款合同补充合同编号：FJ52062202117
流动资金借款合同FJ500622020071、流动资金借款合同FJ500622020164、流

动资金借款合同FJ500622020238

流动资金借款合同FJ500622020239

商业汇票承兑协议(2020版)fj392022021017、商业汇票承兑协议(2020版)
FJ3012021100、商业汇票承兑协议(2020版)FJ3012021103、商业汇票承兑协议

(2020版)FJ3012021114、出口商业发票贴现协议FZGY3012022002
出口商业发票贴现协议FZGY3012022001

流动资金借款合同2022年SME明人借字129号
流动资金借款合同FJ71062202129
流动资金借款合同FJ71062202137

流动资金借款合同2023年SME福马人借字001号
流动资金借款合同2023年SME福马人借字002号
流动资金借款合同2023年SME福马人借字015号
流动资金借款合同2023年SME福马人借字016号
流动资金借款合同2022年SME福航人借字147号
流动资金借款合同2023年SME福航人借字064号
流动资金借款合同2023年SME融人借字180号

本金余额

59,399,571.38

608,741,572.12

149,499,695.76

56,827,088.53

27,620,867.31
7,360,000.00
21,910,000.00
18,163,370.23
7,700,000.00
5,700,000.00
9,599,736.48
8,946,855.80
9,800,000.00
6,950,000.00
7,000,000.00

欠息

2,068,931.34

128,053,650.09

32,167,571.72

11,502,072.78

3,808,208.14
543,250.02
3,672,395.85
3,051,576.03
325,094.21
230,178.98
365,259.53
342,071.64
482,296.82
115,957.21
168,844.52

代垫费用

376,326.80

90,000.00

30,000.00

17,276.67

0
28,000.00

0
0

101,799.30
79,611.10
121,698.20
114,564.20
111,229.30
81,113.80
95,234.00

担保人名称

融信(福建)投资集团有限公司、长泰融航房地产开发有限公司

正兴集团本溪车轮有限公司、正兴集团成都车轮有限公司、正兴集团廊坊车轮有限公司、赖建辉、赖丽珠、中山辰泰发动机有限公司

正兴车轮集团有限公司、正兴集团本溪车轮有限公司、正兴集团廊坊车轮有限公司、赖建辉、赖丽珠

宏远纺织科技(泉州)有限公司、泉州宏远服饰有限公司、傲丝生态(中国)有限公司、洪朝阳、福建宏远集团有限公司

福建宏远集团有限公司、宏远纺织科技(泉州)有限公司、傲丝生态(中国)有限公司、洪朝阳，泉州宏远服饰有限公司
三明市正宗平物流有限公司、邹宗敏、洪丽娟、三明市正宗平汽车销售服务有限公司

三明市闽昇冶金材料有限公司、三明市协达贸易有限公司、林来发、廖秀勤、林金鑫、三明市鑫发冶金材料有限公司
福建祺辉贸易有限公司、三明市协达贸易有限公司、林来发、廖秀勤、林金鑫、福建省三发集团有限责任公司

福建省科建控股股份有限公司、福建省信通投资集团股份有限公司、福州开发区信通资产管理有限公司（现更名福州吉彩投资有限公司）
福建省科建控股股份有限公司、福建省信通投资集团股份有限公司、福州开发区信通资产管理有限公司（现更名福州吉彩投资有限公司）

江俊杰、李雨坤、童梦楚
福建鎏泽再生资源回收有限公司、江俊杰、程光东、周俊、童梦楚

长乐艾美诗针纺有限公司（现改名福州艾美诗针纺有限公司）、林春华、林文娇、林秀珠、林文贵、福州恒鑫实业有限公司
福州恒鑫实业有限公司、陈康、林祥英、林春华、林文娇、福州艾美诗针纺有限公司

魏克明、余珊珊

注：1、以上清单仅列示截至基准日的本金余额和利息余额，借款人和担保人应予偿还的迟延履行金、费用及其他应收款项（如有）按债权合同（包括但不限于借款合同、抵押合同、保证合同）、生效法律文书等法律文件及相关法律规定计算。2、清单中“担保人”包括保证人、抵押人和出质人。3、若债务
人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任。

中国银行股份有限公司福建省分行
中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司

2024年7月23日
附件：债权转让清单 （基准日：2024年5月9日 单位：元）

当肠镜慢慢探入时，在场的医护都惊呆了——肠道里竟密密麻麻地布满息肉样隆
起，多达数千枚！而肠道的主人是一名11岁的孩子！泉州男孩小华（化名）确诊罕见
病——家族性腺瘤性息肉病（FAP），而小华的妈妈同样为一名FAP患者。据了解，FAP
发生癌变的风险极高，如不治疗，终身患癌的风险接近100%。

数千枚息肉“占领”小学生肠道
男孩被确诊为家族性腺瘤性息肉病（FAP），属罕见病；医生提醒，FAP高危人群

通常需从10～15岁开始进行每年肠镜监测

海都讯（记者 黄晓蓉
通讯员 张卉）“这条路要
铺沥青，真是太好了！”在
物流园区上班的货车司机
刘师傅开心地说道。

近日，国道 358线晋江
内坑镇霞美至磁灶新垵路
段水泥砼路面“白改黑”工
程开工。该工程改造里程
约 4.6 公里，建设工期 6 个
月，由泉州市公路事业发
展中心晋江分中心担任业
主，施工内容包括水泥路
面病害处治、摊铺沥青、修
复沿线交安设施等，项目
终点衔接国道 324 线晋江
磁灶井边至新垵改造路
段。目前，晋江分中心多
名党员技术骨干主动请缨

深耕一线，该项目正在进
行沥青摊铺前的路面病害
处治作业。

“‘白改黑’后的沥青混
凝土路面平整度好，行车
噪音小，车辆行驶更加安
全、平稳。”晋江分中心项
目负责人介绍。

国道 358 线晋江内坑
镇霞美至磁灶新垵路段邻
近一个规模较大的物流园
区，货物运输都需经过此
路段，项目开工后吸引不
少司机师傅前来询问，得
到施工人员的回答后，刘
师傅表示很期待改造后的
公路焕然一新。

产业沿着公路走，好路
带来百业兴。此次国道

358 线晋江内坑镇霞美至
磁灶新垵路段水泥砼路面

“白改黑”工程不仅能打造
“畅安舒美优”的公路通行
环境，还能提升公路对沿
线产业发展的服务能力，
提高道路运输效率。接下
来，晋江分中心将紧抓快
干,紧盯工程质量、工程进
度、工程安全“三要素”,倒
排工期、挂图作战、对表推
进，在炎炎夏日吹响工程
项目“冲锋号”，全力以赴
赶进度，做到修好“产业
路”、畅通“致富路”。

公路部门温馨提醒：施
工期间，该路段实行限时
交通管制，请过往车辆通
行时减速慢行、注意安全。

助力产业发展

国道358线晋江一路段
实施“白改黑”路面改造

“孩子因腹痛或便血
等症状来诊，我们需进行
评估，如果没有其他高危
因素，一般不建议做肠
镜。若持续腹痛且无法缓
解，伴长期反复腹泻、便
血，出现明显消瘦、经常发
热等症状，建议做肠镜检
查，以明确病因，对症治
疗。”蔡医生建议。

蔡医生指出，内镜是
预防 FAP息肉进展演变、

预防和治疗息肉恶变的
最简单的方法。初次内
镜检查发现腺瘤，一律电
切活检，证实为腺瘤者，3
年后应随访进行结肠镜
检查。如第一次随访检
查显示正常或发现单个
小型管型腺瘤，则下次随
访检查可延至 5 年之后；
相反，如息肉体积大、数
目多，则检查的间隔时间
应缩短。

提醒：出现这些症状 建议肠镜检查

据了解，家族性腺瘤性
息肉病（FAP）是一组以结直
肠多发腺瘤为特征的常染
色体显性遗传的综合征，由
基因突变造成。主要临床
特征是大肠黏膜上广泛分
布大量小型腺瘤，息肉的数
量随着年龄增大而增多，严

重者从口腔一直到直肠肛管
均可发生息肉，息肉数量可
达数千个。患者婴儿时期多
无息肉，大多数患者在青少
年时才出现息肉，一般在
15~25岁才出现症状。

“FAP发病初期无明显
症状，随着息肉的增多、增

大，患者可出现腹部不适、
腹痛、大便带血或带黏液、
大便次数增多等表现。个
别患者由于息肉较大出现
肠套叠时，会出现腹痛、腹
胀、恶心、呕吐等肠梗阻症
状。由于长期腹泻、黏液血
便，患者可出现贫血、乏力、

低蛋白血症等。”蔡金潮医
生提醒，FAP高危人群通常
需要从10~15岁开始进行每
年的肠镜监测，直至 35岁，
然后每3年检查一次。

小华今年11岁。上周，
他第三次被妈妈带到泉州
市第一医院，切除了70余枚
肠息肉。这是自去年7月以
来，小华接受的第三次肠息
肉切除术，至此，他已经切
除220多枚肠息肉。

去年 7月份，小华因便
血求诊于泉州一院，经评
估，儿科主治医师蔡金潮

决定为他做肠镜检查。当
肠镜缓缓探进肠道时，蔡
医生惊呆了，孩子的肠道
内竟密密麻麻地布满息肉
样隆起，达数千枚，直径为
0.2~2.0cm！

追问孩子的妈妈，妈妈
告诉蔡医生，自己也有类
似疾病。结合家人病史以
及孩子的症状，小华被诊

断为家族性腺瘤性息肉病
（FAP），这是一种会遗传的
罕见病！

“FAP发生癌变的风险
极高，如不治疗，终身患癌
的风险接近 100%，几乎所
有患者都将发展为结直肠
癌。”蔡医生介绍，FAP没有
有效的根治方法，无法通过
口服药物治疗，只能选择性

切除肠息肉。息肉越大，癌
变风险越高，临床上建议将
直径超过 5mm 的息肉切
除，以减少癌变风险。

医生们为小华实施了
肠息肉切除术，去年 7月切
除了 80余枚，今年 2月切除
了 70余枚，7月又切除了 70
余枚。接下来，小华仍需每
半年至一年定期随访。

医生：患者婴儿期多无息肉 高危人群10~15岁

案例：11岁男孩便血求诊 发现肠道布满息肉

海都讯（记者 俞志村）
泉州泉港男子庄某强赶往
泉港区山腰街道新宅社区
其前岳父庄某桂家中，欲
强行带走其两名子女，遭
庄某桂与其前妻庄某燕阻
拦时，竟砍死了庄某桂并
砍伤庄某燕等两人，7月19
日，庄某强被泉州中级人
民法院判处死刑，缓期二
年执行。福建温陵律师事
务所律师肖志云昨日称，
此案审理了两年多，法院
考虑到此案系婚姻家庭矛
盾引发，故作出上述判决。

公诉机关指控，被告人
庄某强与被害人庄某燕于
2010 年登记结婚，二人育
有一子一女，2018年5月19

日，二人协议离婚，约定子
女由庄某燕抚养，之后二人
仍在一起共同生活。直至
2022年8月，庄某强与被害
人庄某燕因琐事产生纠纷，
被害人庄某燕带两名子女
回到泉港区山腰街道新宅
社区其父亲庄某桂(男，殁
年 64岁)家中，后又将三人
户籍迁入该处。其间，为了
让被害人庄某燕与两名子
女回家，被告人庄某强多次
威胁恐吓被害人庄某燕，并
于同年9月2日网购一把黑
色砍刀。同年9月10日，被
告人庄某强在获悉庄某燕
与其他男子交往后，心生怨
恨。次日上午，被告人庄某
强携带事先准备的砍刀来

到被害人庄某桂家中，欲强
行带走两名子女，被害人庄
某桂、庄某燕等人阻拦。双
方在争夺两名子女过程中
互相拉扯，庄某强遂取出砍
刀行凶，庄某燕手臂被砍
伤，被害人陈某珠轻微伤，
被害人庄某桂则当场死
亡。同日，被告人庄某强在
逃跑过程中被他人制服，后
被民警抓获。

公诉机关认为，被告
人庄某强因婚姻家庭矛
盾，持刀连续捅刺、砍伤他
人，致一死二伤，其行为已
构成故意杀人罪。7月 19
日，庄某强因犯故意杀人
罪被泉州中级人民法院判
处死刑，缓期二年执行。

N海都记者
刘薇

砍死前岳父砍伤前妻
泉港这名男子被判死缓

这是家族性腺瘤性息肉病

杰
清/

漫
画